Iam qui certas ex Haeresibus, easdemque vel oblitteratas, vel turpitudine infames omitti iubent, difficilem quandam moderationem postulant: cuius ne ipsi quidem usum, rogati a nobis, expediant. Etenim si hoc certo polliceri possent, opinionum illa portenta, postquam oppressa ac sepulta semel essent, nunquam, nisi in libris extarent, emersura denuo, neque suis ex illis bustis, ac cineribus excitanda, nihil consilio huic istorum praeventendum putarem. Sed cum nihilominus statis temporum intervallis eadem illa monstra amputata toties, ac iugulata reviviscant: cum idem Haeresum illarum architectus, inventorque Diabolus, etiam omni librorum extincta memoria, perseveret: cum iisdem artibus et machinis, eademque ad illas instaurandas calliditate ac nequitia sit praeditus, neque nos istorum ille delectus adjuvat, et adversus redintegrati morbi periculum pri-

ima illa certissimaque subsidia comparanda sunt. Potuerit sane te annos aliquot, imo saecula, designatio illa certarum Haeseon ad scribendum, et opportunitas iactari; cum pauciores huc essent, nec tam diversis ac dissimilibus ex formis, progressusque conflatae. Hoc quidem tempore, quo emortuas pridem periorum aetatum haereses revocatas in lucem, ac renovatas rimus, ne dubitationi quidem illi ac quaestioni locus amicus est relictus. Quod enim fuit in omni antiquitate genus unionis ac sectae tam horrendum, tam inusitatum et obsole-
m? quis tam obscœnus et abominandus error? quod perfidiae
nus tam palam omnium voce condemnatum, quod non paren-
m nostrorum memoria fautores aliquos ac sectatores habue-
t? Parum est de Arianis illis conqueri, aut Macedonianis,
momianis, Nestorianis et iis etiam antiquioribus Manichaeis,
bellianis, Samosatensis: caeterasque veteris Ecclesiae faces ac
mpestates persequi, in quibus praeter dogmatis falsitatem nulla,
& obscura foeditatis disciplina fuit, quae omnes in Germania,
Thonia, Pannonia, Russia, alibi denique renatae ad hanc diem
assari et increbrescere dicuntur. Illae ipsae sordidissimarum
ridinum inventrices Haereses ac magistrae, quae promiscuos
acubitus, ac reliquam corporis turpitudinem ostentabant, quae
te uno Gnosticorum vocabulo contineri nonnunquam solent,
dem in locis in Adamianos, Pikardos, Valdenses, Lugdunen-
s pauperes, caeteraque portenta verius quam nomina redun-
runt. Veniam ad Galliam nostram, ac novissimam Calviniani
bem dogmatis, atque pestem, quae in illius gremio consedit.
: qua verissime hoc mihi videor esse dicturus, velut sentinam
am orbis esse terrarum, in quam veterum et recentium se-
rum errorumque colluvies confluit, ac quicquid Haeseon
ctenus extitit, de quo legere aliquid vel audire potuimus, ex
libatum esse ac derivatum aliquid; atque ex abhorrentibus
nostrorum omnium partibus ac figuris, ultimum illud, ac re-
pulis horribilius esse concretum.